МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От 24.10.2024                                                                                                    № 95

г. Тотьма

О внесении изменений в решение
Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа
от 25 октября 2022 года № 27

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 12 июля 2024
года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса
Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и
признании  утратившими  силу  отдельных  положений  законодательных  актов
Российской  Федерации»  ,  Муниципальное  Собрание  Тотемского  муниципального
округа РЕШИЛО:

1. Внести в решение Муниципального Собрания Тотемского муниципального
округа от 25 октября 2022 года № 27 «О налоге на имущество физических лиц» (с
изменениями) следующие изменения:

1.1. В пункте 2:
а) в подпункте 2 слова «,  а  также в отношении объектов налогообложения,

кадастровая  стоимость  каждого  и  которых  превышает  300  миллионов  рублей»
исключить;

б) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1)  2,5  процента  в  отношении  объектов  налогообложения,  кадастровая

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2.  Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня

официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                 О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                                  С.Л. Селянин